
II 	Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0055/2014 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
do Memorando n2  482/2013/LIP, de 30 de setembro de 2013 (UnBDoc n. 127659/2013, 
de 30/9/2013), 

RESOLVE: 

Art. i 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
do Departamento de Linguística, Português e Línguas Clássicas (LIP) 
integrada pelos Professores Poliana Maria Alves (UnB), na condição de 
Presidente; Flávia de Castro Alves (UnB) e Stella Virginia Teiles de Araújo 
Pereira Lima (UFPE), na condição de Membros Efetivos; Virginia Andrea 
Garrido Meirelles (UnB), Walkíria Neiva Praça (UnB) e Orlene Lúcia de 
Sabóia Carvalho (UnB), na condição de Membros Suplentes. 

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Thiago Lopes dos 
Santos, matrícula 1051890. 

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 134/2014, de 18/3/2014, a 
seguir definidos: 

- 	Área: Fonética e Fonologia; 
II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; 
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Ad. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 19 de março de 2014. 

Sônia Nair Ba 
Presidente 

Clcópia; GRENRT/LIP/DGP 
rfsnfgjc 


